
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

Партизанского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

от 13.02.2024 года                                                                                              14/1-а 

О создании на базе МБОУ «СОШ № 12» ПГО Центра образования 

естественно-научной направленности «Точка  роста» 

В целях реализации национального проекта  «Образование», 

утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской 

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 

24.12.2018 года № 16, в соответствии с приказом Министерства образования 

Приморского края от 12.012023года  № 30-а  «О внесении изменений в приказ 

министерства образования Приморского  края от 30.12.2020г. № 1419-а «О 

реализации комплекса мер по созданию и функционированию в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать Центр образования естественно-научной направленности «Точка 

роста» на базе МБОУ «СОШ № 12» ПГО. 

2. Утвердить локальный нормативный акт «Положение о Центре 

образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе 

МБОУ «СОШ № 12» ПГО. 

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию Центра 

образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе 

МБОУ «СОШ № 12» ПГО.  

4. Утвердить рабочую группу по созданию Центра образования 

естественно-научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ 

«СОШ № 12» ПГО в следующем составе: 

- Магарламова Елена Мирза-Юсуповна, директор, руководитель рабочей 

группы; 

- Жукова Асия Бахутгареевна, заместитель директора по УР; 

- Писаренко Марина Валериевна, заведующий хозяйством; 

- Орешко Александр Петрович, учитель физики; 

- Дугина Людмила Николаевна, учитель биологии и химии. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

          Директор МБОУ «СОШ № 12» ПГО                             Е.М. Магарламова 


		2024-03-18T16:38:01+1000
	Магарламова Елена Мирза-Юсуповна
	Я являюсь автором этого документа




